Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Tel: (22) 2621 -1525 - Fax: 2621.3974 - R.210.
GABINETE DO VEREADOR CHIQUINHO DE DONA CHICA

INDICAÇÃO N°557, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013.

O vereador subscrito, com o assento na bancada do PSDC desta Casa

Legiferante, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao

Exm°. Sr. Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, a sinalização para a vaga de

estacionamento de deficientes físicos em frente a Clinica de Fisioterapia ao lado do

Extra Supermercado, no bairro Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar uma melhor condição de vida e locomoção

para nossos munícipes com dificuldades de locomoção e com deficiência física,
merecendo, portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades publica que

os representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a

parcela de responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à Indicação em

epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe for possível para dar vida a este

projeto.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2013.
CIENTE

Constou no expediente da Sessão

BoâOãdo dia

*s

Presi^énltle
Gu§i(%

<iÈ3 FRANCISCO DE ASSIS SOUZA LESSA
(Chiquinho de Dona Chica)

-Vereador-

eníe-

DESPACHO
Secretaria par^&^naz

E m

Pr8FKÍe ntq
dedica’

-Presidente-